
 
Ascoli Piceno, 26 novembre 2018 
 
DETERMINA PER IL REPERIMENTO DI FIGURE DI ESPERTI INTERNI E,   IN SUBORDINE,  ESTERNI  
PER LE ATTIVITA’ PREVISTE DALL’OFFERTA FORMATIVA A.S. 2018 2019 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss. 

mm.ii 

VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001. N. 44, riguardante il “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO Il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi delle legge 15 marzo 1997, 

n. 59 

VISTA  La delibera n.5 di approvazione del Piano dell’Offerta Formativa del corrente anno 

scolastico nella seduta del Collegio dei Docenti del 3 ottobre 2018 

VISTA  La delibera del Consiglio di Istituto del 12 ottobre 2018 recante le linee guida per la 

programmazione e l’organizzazione delle attività previste dal POF 

RILEVATA   La necessità di individuare tra il personale interno e, qualora non dovessero 

presentarsi aspiranti, di reperire all’esterno n. 5 figure professionali per qualificare e 

integrare le attività previste nei progetti relativi   
 
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale al presente provvedimento 

 

Art.2  

L’avvio della procedura comparativa per l’individuare e reclutare: 

 

N.1   ESPERTO INTERNO PER ATTIVITA’ DI POTENZIAMENTO LINGUA FRANCESE   

N.1 ESPERTO INTERNO PER ATTIVITA’ DI ALFABETIZZAZIONE LINGUA 

SPAGNOLA 

N.1    ESPERTO INTERNO PER ATTIVITA’ DI POTENZIAMENTO DI MUSICA 

N.1   ESPERTO INTERNO IN STORIA DELL’ARTE LOCALE 

N.1    ESPERTO IN DISCIPLINE ARTISTICHE   

 

  

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  
Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.gov.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 
 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005279 - 27/11/2018 - C14 - U

http://www.ascolicentro.gov.it/
mailto:%20apic83000g%20@istruzione.it
mailto:apee00100n@pec.istruzione.it


Art. 3 

I titoli di accesso e i titoli valutabili saranno esplicitati nell’avviso di reclutamento  

 

Art.4 

Il criterio di scelta del contraente è quello valutato secondo la griglia che sarà allegata all’avviso di 

reclutamento; 

 

Art. 5 

Nella selezione degli esperti verranno valutate prioritariamente i docenti interni e solo in 

assenza di candidature saranno valutate le domande pervenute dagli aspiranti esterni 

all’Amministrazione 

 

Art.6 

 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 

agosto 

1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica, Prof.ssa 

Valentina Bellini 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valentina Bellini  

Firmato digitalmente       

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005279 - 27/11/2018 - C14 - U


		2018-11-27T09:52:45+0100
	BLLVNT62L57A462I




